
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

ORDINANZA SINDACALE

N. 4 del 09-03-2020

REGISTRO GENERALE numero 4
COPIA

Oggetto: ULTERIORI MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E
GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

IL SINDACO

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ed in particolare gli articoli 25, 26 e 27;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 2020,
recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

VISTE le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 631 del 6 febbraio 2020,
n. 633 del 12 febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 2020, n. 638 del 22
febbraio 2020,  n. 639 del 25 febbraio 2020, n. 640 del 27  febbraio 2020,  n. 641 del 28  febbraio
2020 e n. 642 del 29 febbraio 2020, recanti “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in
relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti
da agenti virali trasmissibili”;

VISTO il decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTA la nota prot. n. COVID/0010656 del 03.03.2020, con la quale la Presidenza del Consiglio
dei Ministri ha inoltrato le Misure operative di protezione civile inerenti la definizione della catena
di comando e controllo, del flusso delle comunicazioni e delle procedure da attivare in relazione
allo stato emergenziale determinato dal diffondersi del virus Covid 19;

VISTO il Dpcm 8.03.2020 contenente Misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio
nazionale del diffondersi del virus Covid – 19;

TENUTO CONTO della necessità di adottare tutte le misure che si rendono necessarie per far
fronte alle possibili situazioni di emergenza a livello territoriale;

ORDINA



COMUNE DI VALLO DI NERA

in ottemperanza alle disposizioni del DPCM del 08/03/2020 recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale la chiusura al pubblico degli uffici comunali da lunedì 9 marzo 2020 fino a
successiva comunicazione.

DISPONE

che l’accesso presso gli uffici comunali sarà consentito solo nei casi d’urgenza previo
appuntamento da prendersi tramite contatto telefonico o tramite e-mail.
Che venga data la più ampia diffusione alla presente ordinanza anche attraverso la pubblicazione
sul sito web dell’Ente.

Dalla Residenza Municipale, lì  nove marzo  duemilaventi.

IL SINDACO

F.to BENEDETTI AGNESE

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera, lì 10-03-2020

Comune di Vallo di Nera – Ordinanza Sindacale n. 4 del 09-03-2020 - Pagina 2


